1 Fides tua te salvam fecit, quia hoc ad mulierem dicit ostendens non dilectione, sed fide omnia meruisse. Ergo fides accepit remissionem peccatorum.

Urgendum est
utrumque

2 Cui minus dimittitur, minus diligit, Ergo remitti est ante diligere. Quare et illud sic intelligitur (CR, interpretetur): Dimittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum.

Et dicitur hoc adversus superbium Phariseum, qui definiebat eam esse peccatricem. Imo respondet Christus: Adeo non est peccatrix, vt iam non solum fide vos praevenit, sed etiam charitate superaverit, Et in Iustitiam (CR, add: item) legis pervenit, ad quam tu sectando legem (CR, longe) adhuc abes.

Igitur Non illi, sed tibi dico, ut eam (CR, iam) scias etiam foris absolutam et non iam peccatricem as vobis habendam esse, quia melior est vobis, plus diligit quam tu et iustior est lege quam vos. Ideo nec secundum legem volo eam haberi peccatricem apud vos. Et etiam publice eam absolvo, ut quae etiam in vestra legis Iustitia vos vicerit et condemnet (CR, condemnarit). Est ergo Inversio Rhetorica: Ipsa est peccatrix, Imo (CR, et tamen) ipsa est Iusta, Tu vero peccator, quia facit foris, quae tu non facit (CR, facis), Et peccata eius scias esse remissa. Sic ostendit Christus displicere sibi peccatricem appellari ab eo, qui maior erat peccator et trabe sua neglecta festucam istius Iudicat.

3. Ipsa parabola confirmat remissionem gratuitam esse priorem et sequi dilectionem, quia is, cui plura dimittuntur, plus diligit. Recte (ait Christus) Iudicasti. Ergo rectum est dilectionem sequi remissionem peccatorum. Facit autem hysteron proteron contra Phariseum, vt eam etiam publice absolutam ostendat, ut dixi, coram mundo, quia non solum credit coram deo, Sed etiam ostendit suam

fidem mundo. ergo Et coram mundo est Iusta et non amplius peccatrix.

(CR, add: 1+) remissio fidei occulta
charitatis publica

Ibi Tua fides
(dicit) sal.
(CR, add: 2+) Iustitia Ideo Hic Tibi dico qui
publice eam dam-
nasti

Wie gefellt dir das? Ich spreche sie auch fur euch und nach ewrem
eigen gesetz recht. Quia dimissa ei peccata esse debetis concedere
Et non peccatricem Iudicare.

4. Apol., IV, 261-262; Bek., 211, 32ff. (footnote 1, p.212); WA, 30³,
490, 30-491, 5; CR, XXVII, 493, 28-494, 37 (*).

Note:

Quaeritur, an verbum Danielis sit Dei. Si Dei, ergo fides praerequiritur
deum esse, cuius est verbum (CR, add: legis). Ergo in omni (CR, cum)
verbo legis includitur fides in deum minantem
dei promittentem
ut dicit Ebrae. XI: omnem accedentem oportet credere, quod deus
sit et remunerator sit.

Hic nunc quaeritur de vera fide
falsa

Nunc ipsi moraliter voluntatem rectam
Item (CR, et) coguntur prius Intellectum verum actibus praeferre

Quanto magis in his recta voluntas fides
celestibus verus intellectus quae est requiritur.
verbum

5. Apol., IV, 272; Bek., 214, 33 (footnote 1); WA, 30³, 491, 6-9; CR,
XXVII, 496, 33 (*).

Note:

Non possumus remittere, nisi prius remissum sit nobis et missus sit
nobis spiritus sanctus. Sonst heists vergeben, Aber nit vergessen.

6. Apol., IV, 275; Bek., 214, 51 (footnote 2); WA, 30³, 491, 10-12; CR,
XXVII, 497, 12-13 (*).

Note:

Imo interna, Cum cor nostrum non coarguit nos. Scimus, quod filium
(CR, filii) Dei simus.

7. Apol., XXIII, 7; Bek., 335, 5-8; WA, 30³, 491, 13-14; CR, XXVII, 598,
41-44 (*).

Red underlined: Cum autem. . .aut votis.

8. Apol., XXIII, 8; Bek., 335, 27-30 (footnote 2); WA, 30³, 491, 15-18;
CR, XXVII, 599, 5-7 (*).

Red underlined: Sicut igitur. . .potest natura.

Note:

Sic ille dixit: Mater mea vovit, quod ego debeo fieri Episcopus.
Et ille, Qui vovit sese nolle amplius mingere in gloriam Dei.

9. Apol., XXIII, 9; Bek., 335, 42-43; WA, 30³, 491, 19; CR, XXVII, 599, 12-13 (**).
Red underlined: foeminae esse. . .sit immutabile.
10. Apol., XXIII, 9; Bek., 335, 45-48 (footnote 3); WA, 30³, 491, 20-23; CR, XXVII, 599, 14-17 (***).
Red underlined: Nam ubi. . .humanis tolli.
Note:
Et simul sequitur, Quod, donec terra repleta est, omnes omnium nuptiae cessare debent, donec per mortem evacuetur (CR, evacuatur) terra pro futuris nuptiis.
11. Apol., XXIII, 13; Bek., 336, 27-28; WA, 30³, 491, 24-25; CR, XXVII, 600, 1-2 (*).
Red underlined: Haec sunt. . .labefactari queant.
12. Apol., XXIII, 15; Bek., 336, 41-42 (footnote 2); WA, 30³, 491, 26-28; CR, XXVII, 600, 8 (**).
Red underlined: quasi sacerdotes non sint homines.
Note:
Et vos ostendite praeceptum, quod praecipiat sacerdotibus non licere uxores habere.
13. Apol., XXIII, 16; Bek., 337, 3-7 (footnote 1); WA, 30³, 491, 29-31; CR, XXVII, 21-24 (***).
Red underlined: neque hanc. . .aut concupiscentiam.
Note:
Concupiscentia non tollitur neque natura per votum aut legem humanam.
14. Apol., XXVII, 1; Bek., 377, 32 (footnote 1); WA, 30³, 491, 32-38; CR, XXVII, 627, 43 (*).
Red underlined: Johannes Hilten.
Note:
Hunc virum arbitror adhuc vivum aut recens mortuum fuisse, cum Ego Isenaci literis primis erudirer. Memini enim eius factam mentionem ab hospite meo Henrico schalben (CR, S chalden) cum compassione quasi vincti in carcere. Eram autem 15 aut 14 annos natus. Erat autem idem Henricus Schalben (CR, Schalden) intimus istis Minoritis pene captivus et servus eorum cum tota familia sua.
15. Apol., XXVII, 16; Bek., 382, 20-21; WA, 30³, 492, 1-2; CR, XXVII, 630, 40-41 (*).
Red underlined: Pauperitatis, obedientiae & castitatis.
Note: tria vota.
16. Apol., XXVII, 16; Bek., 382, 22-26; WA, 30³, 492, 3-4; CR, XXVII, 630, 42-45.
Red underlined: Paupertatem, obedientiam, De coelibatu.
Note: 1, 2, 3.
17. Apol., XXVII, 20; Bek., 383, 40-384, 1-2 (footnote 1); WA, 30³, 492, 5-6; CR, XXVII, 631, 31-32 (*).
Red underlined: quae apud. . .esse baptismo.
Note: Blasphemia B. Thome.